Башҡортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районы

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы
Акбарыс ауылы, тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

муниципальный район

Шаранский район

Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет
с. Акбарисово тел.(34769) 2-33-87

ŠАРАР                                РЕШЕНИЕ
О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы и перечне муниципальных должностей муниципальной службы, замещаемых  в Совете и Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального  района Шаранский район Республики Башкортостан
    В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан", Законом Республики Башкортостан от 23 декабря 2005 года № 259-з «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2004 года № 87-з «О перечне специализаций муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан»  Совет сельского поселения решил:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы (приложение №1) и перечень муниципальных должностей муниципальной службы,  замещаемых в Совете и Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский  район (приложение №2).
2. Главе сельского поселения Салимгарееву А.Б. обеспечить выполнение квалификационных требований при замещении должностей муниципальной службы.
3. Решение Совета сельского поселения № 125 от 14.08.2008г. «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Совете  и Администрации  сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в Акбарисовской и Мещеревской сельских библиотеках.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава сельского поселения
Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан:                                                                            А.Б.Салимгареев
с.Акбарисово

09 ноября 2009 года

№ 105
Приложение №1

к решению Совета
сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район РБ

от 09 ноября 2009 г. № 105
КВАЛИФИЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  СОВЕТЕ И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКБАРИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШАРАНСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1.Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:

1)   по ведущим должностям муниципальной службы (3-я группа):

высшее профессиональное образование;

стаж государственной и (или) муниципальной службы не менее 2 лет или
стаж работы по специальности не менее 4 лет;
2) по старшим должностям муниципальной службы (2-я группа):

высшее или среднее профессиональное образование;

без предъявления требований к стажу;
3) по младшим должностям муниципальной службы (1-я группа):

высшее или среднее профессиональное образование;

без предъявления требований к стажу»

Приложение №2

к решению Совета сельского

поселения Акбарисовский

сельсовет муниципального района

Шаранский район РБ

от 09 ноября 2009 г. № 105
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ЗАМЕЩАЕМЫХ В  СОВЕТЕ  И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКБАРИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                 Ведущая муниципальная должность

Глава сельского поселения
Старшая муниципальная должность

Управляющий делами администрации сельского поселения
Младшая муниципальная должность

Специалист  1 категории- гл. бухгалтер

Специалист 2 категории-  по работе с молодежью

Специалист 2 категории- по обслуживанию населения бывшего сельского

                                            поселения Урсаевский сельсовет

Специалист.